平成 31年 2月 25日

各  位

株式会社 ウィザス

代表取締役社長 生駒 富男

（コード番号 9696）

［問合せ先］

常務取締役 井尻芳晃

ＴＥＬ06（6264）4202

株式会社増進会ホールディングスとの業務資本提携解消に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社増進会ホールディングス（以下、「増進

会」といいます）との業務資本提携を解消することを決議し、本日付で増進会と業務資本

提携契約を解消することについて合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．業務資本提携解消の理由

  当社と増進会は、事業展開上でコンテンツ及び指導ノウハウを相互活用し、両社が得

意とする顧客層への既存教育サービスの強化を達成しつつ、新たなシステムの構築を共

同して行うこと両社の競争力とブランド力を高め、両社が更なる発展と成長を図ること

を目的として、平成 20年 6月 20日付で業務資本提携契約を締結いたしました。

  以来、教材開発、Z会進学教室との教務連携等を進めてまいりましたが、近年は、実質

的な提携業務もなく推移してまいりましたため、この度、これを解消することについて

合意いたしました。

２．業務資本提携解消の内容

  当社は、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（TosTNet-3）により、自己株式の

取得を行う予定であり、増進会から、本契約の解消に伴い、その保有する当社の普通株

式 626,400株（当社発行済株式の 6.00％）の全部をもって本自己株式の取得に応じる意

向を有している旨の連絡を受けております。

  なお、自己株式の取得に関する詳細は、本日付で公表いたしました「自己株式の取得

及び自己株式立会外買付取引（ToSTNet-3）による自己株式の買付けに関するお知らせ」

をご参照ください。

３．業務資本提携解消の相手方の概要

(1) 名 称 株式会社増進会ホールディングス

(2) 所 在 地 静岡県三島市文教町一丁目9番11号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 藤井 孝昭

(4) 事 業 内 容 グループ会社の経営管理およびそれに附帯または関連する事業

(5) 資 本 金 100百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和35年４月１日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
大株主及び持株比率の状況については、相手方の要望により非開

示とさせていただきます。

(8) 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当いたしません。

(9)当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

  連結経営成績および連結財政状態は、相手方の要望により非開示とさせていただきます。

４．日程

(1)取締役会決議          平成 31年 2月 25 日

(2)業務資本提携契約解消日     平成 31年 2月 25 日

５．今後の見通し

  本業務資本提携の解消が今後の当社業績に与える影響は軽微なものと思料いたします

が、今後、業績予想の修正の必要性及び公表する事実が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

  また、今回の業務資本提携解消にかかわらず、当社と増進会は、従来どおり、友好的

な関係を継続・維持してまいります。

以 上